tatas fritas no recipiente 
desejado. Por cima, co-
loque o molho, o bacon 
frito e finalize com o ale-
crim.

Prefeitura Municipal de Porto Real
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

ATOS OFICIAIS

co e documentos de identificação civil. VALOR MÁXIMO ADMITIDO: 
R$ 3.214,53 (três mil, duzentos e quatorze reais e cinquenta e três 
centavos) 

Porto Real, 18 de fevereiro de 2020.
CARLOS JOSÉ DA SILVA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE LICITAÇÕES COMPRAS E CON-
TRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico  003/2020

O Município de Porto Real /RJ, através da Secretaria Municipal de

[...]

co do Brasil acima citado., Para retirada do edital na Secretaria de 
Licitações Compras e Contratos os interessados deverão trazer: 
1 (uma) resma (500 folhas) de papel sulfite tamanho A4 branco e 
documentos de identificação civil. VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$ 
15.300,00 (quinze mil e trezentos reais)

Porto Real, 18 de fevereiro de 2020.
CARLOS JOSÉ DA SILVA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE LICITAÇÕES COMPRAS E CON-
TRATOS

HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO 3095/2019

Depois de cumpridas as exigências legais, de acordo com o Art. 
4°, inciso XXII, da Lei 10.520/02, Art.

[...]

licitação, na modalidade Pregão n° 007/2020 que objetiva a AQUI-

SIÇÃO DE TELAS PARA CAIXA D’AGUA, atendendo a solicitação 
feita pela Secretaria Municipal de Saúde no processo administrativo 
5395/2019, às Empresas:
Empresa: GUAPI DISTRIBUIDORA LTDA ME
CNPJ: 15.915.270/0001-08
Valor de R$8.460,00 (oito mil, quatrocentos e sessenta reais)
Empresa: ARINOS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRU-
ÇÃO LTDA ME
CNPJ: 29.616.156/0001-83
Valor de R$9.510,00 (nove mil, quinhentos e dez reais)
Solicito emissão de empenho.

Porto Real, 17 de fevereiro de 2019
Luiz Fernando Curty Jardim

Secretário Municipal de Saúde

HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO 1454/2019

Depois de cumpridas as exigências legais, de acordo com o 
Art. 43, VI do Estatuto das Licitações, Lei n° 8.666/93, AD-

[...]

DE PORTO REAL, atendendo a solicitação feita pela SECRETARIA 
MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E TRANSPARÊNCIA (SMCT) no 
processo administrativo 1454/2019, à empresa:
Empresa: INGRESSO TOTAL SERVIÇOS ELETRÔNICOS LTDA 
ME
CNPJ: 09.195.837/0001-08
Valor de R$ 238.800,00 (duzentos e trinta e oito mil e oitocentos 
reais)
Solicito emissão de empenho.

Porto Real, 6 de fevereiro de 2020
Ricardo Leite Moraes

Secretário Municipal de Comunicação e Transparência

EXTRATO DO CONTRATO Nº 018/2020
01 - CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Porto Real. 
02 - CONTRATADO:

[...]

de serviços de criação e desenvolvimento do portal digital da Pre-
feitura de Porto Real
04 - EMBASA/MODALIDADE: Art. 55 da Lei Federal n° 8.666/93 
05 - CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: 01-18.01.00-04-131-0101-

2.001-3.3.90.39.00-1.001.0000-217/2020 Ficha 221
06 - NOTA DE EMPENHO: 221/2020
07 - VALOR GLOBAL: R$ 238.800,00 (duzentos e trinta e oito mil e 
oitocentos reais)
08 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 1454/2019
09 - PRAZO: 12 (doze) meses a partir da ciência da ordem de 
serviço.
10 - DATA DA ASSINATURA: 13 de fevereiro de 2020

Ricardo Leite Moraes
Secretário Municipal de Comunicação e Transparência 

EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO  N° 02 AO CONTRATO